[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.284, DE 28 DE AGOSTO DE 2008, PÁG. 7.

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 431 – DE 22 DE AGOSTO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 7ª Turma ano 2008, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 7ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Campo Grande-MS no período de 18 a 22 de agosto de 2008.
I - Abenildo da Silva Reis – SD PM;
II - Adalberto Silva - 2º Sgt PM;

III - Alberto Fabiano de Arruda - SD PM;

IV - André Bezerra Correia – Professor;

V - Birajara Rodrigues Caldeira - CB PM;

VI - Carlos Nilton Gusmão Júnior – SD BM;

VII - Cícero da Silva Siqueira Júnior - 2º Sgt PM;

VIII - Cláudio Dionel da Silva - Guarda Municipal;

IX - Elka Ferraz Blanco - SD PM;

X - Epifânio Domingues Maidana - Sgt PM;

XI - Erika Eunice da Cruz - Escrivã de Polícia Judiciária;

XII - Ester Shiori Hirai Arashiro - Agente de Segurança Sócio-Educativa;

XIII - Eurípedes Antônio da Silva Júnior - CB PM;

XIV - Evando Chaves C. de Freitas Júnior - 1º Sgt PM

XV - Fábio de Jesus Azevedo - Agente de Segurança Sócio-Educativa;

XVI - Fausto Maneco de Oliveira - 3º Sgt PM;

XVII - Helder Divino Camargo - Policial Rodoviário Federal;

XVIII - Janaína Corrêa Alves Nishikawa – Agente Comunidade;

XIX - Jocelina de Souza Ortiz Leite - Liderança Comunitária;

XX - Joirson Sebastião Pereira – CB PM;
XXI - Luiz Carlos Cavalieri Silva - 3º Sgt PM;

XXII - Luiz Henrique de Sousa - Investigador de Polícia Judiciária;

XVIII - Marcelo Nunes Ferreira - 3º Sgt PM;

XXIV - Márcia Adriani Garcia - Investigador de Polícia Judiciária;

XXV - Maria Helena Mendes - Sd PM;

XXVI - Maria Paula Benites Vaz Wagner - Agente Comunitária de Justiça;

XXVII - Moacir Torres e Silva - Sd PM;

XXVIII - Nelson Martins Amorim - 2º Sgt BM;

XXIX - Nilson de Castro Cardoso - Sd PM;

XXX - Raphael Insfran Fogaça - Sd PM;

XXXI - Reginaldo Antunes Mendonça - Investigador de Polícia Judiciária;

XXXII - Reginaldo do Nascimento - Investigador de Polícia Judiciária;

XXXIII - Rodrigo Nunes Roque - Investigador de Polícia Judiciária;

XXXIV - Rosineide Silva da Cruz - Sd BM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 22 de agosto de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES – BLOCO 06 - CEP.79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS